ЗМЕИНОГОРСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Выборы депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов
Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	29.06.2023

	№ 34/35

	г. Змеиногорск

О внесении изменений в решение Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии от 20.06.2023 №32/18 «О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым в период подготовки и проведения выборов депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвертого созыва»

На основании  статьи 24  Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 24 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах, выписки из решения Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края от 19.12.2022 №53 «О бюджете городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 21.06.2023 №273 Змеиногорская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии от 20.06.2023 №32/18 «О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым в период подготовки и проведения выборов депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвертого созыва» следующие изменения:
1) приложение1 изложить в редакции согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.

	[bookmark: _Hlk126315959]Председатель

	Л.А.Якушко

	Секретарь

	А.С.Литвинова

Приложение
к решению Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии от 29.06.2023 № 34/35

«Приложение №1
к решению Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии от 20.06.2023 № 32/18

РАЗМЕР
дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии
с правом  решающего голоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвертого созыва

	члену
Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии
	члену
участковой избирательной комиссии

	председателю
	заместителю председателя
	секретарю
	иному
члену
	председателю
	заместителю председателя
	секретарю
	иному
члену

	75,0
	65,0
	65,0
	59,0
	54,0
	48,0
	48,0
	38,0

Примечание.
Размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) повышается на районный коэффициент к заработной плате за работу с тяжелыми климатическими условиями, установленный Постановлением Государственного комитета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы и секретариата ВЦСПС от 17 августа 1971 года № 325/24 «О размерах районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих предприятий, организаций и учреждений, расположенных в районах Западной Сибири, для которых эти коэффициенты в настоящее время не установлены, и о порядке их применения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 1997 года № 1631 «О повышении районного коэффициента к заработной плате на отдельных территориях Алтайского края».